



آرمان بر زمین مانده پدرا مت

اول: هنگامی در میان تحریریه سخن از موضوع این شماره از نشریه به میان آمد که ماه‌های پایانی سال انسجام اسلامی و اتحاد ملی پیش رو بودند. موضوعی این‌چنینی که در آن موانع اصلی انسجام اسلامی مورد بررسی قرار می‌گرفت، باید تا اندازه‌ای دقیق و با ظرافت طرح می‌شد که خود، عامل و تهدیدی برای انسجام و اتحاد نگردد. از همین رو بود که دوستان تحریریه پویا عزم خود را جزم نمودند و در مدت زمانی کوتاه و با همه سختی‌ها و کاستی‌ها موضوع «وهابیت و بهائیت» را به عنوان دو مانع اصلی انسجام اسلامی و اتحاد ملی مطرح ساختند. براساس پیشینه‌ای نه چندان دور از سلسله بحث‌های فکری علمی نشریه پویا که برای نویسندگان و محققان جوان دانشگاه و حوزه برگزار می‌شد، این بار سازمان ملی جوانان قم با همتی والا و ستودنی پای در میدان نهاد و خواستار گسترش حلقه معرفتی علمی تحریریه پویا شد و آن شد که طرحی نو در افتاد و مجموعه‌ای از اجلاس‌های آینده را رقم زد. نخستین اجلاس فرهنگی و علمی پویا با موضوع «وهابیت مانع انسجام اسلامی» در ۱۲ بهمن ۸۶ در سالن اجتماعات مؤسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی (ره) با استقبال بی‌نظیری اندیشمندان، نویسندگان و محققان جوان دانشگاهی و حوزوی برگزار شد و آن‌سان جلوه‌ای از پیوند زیبای دانشگاهیان و حوزویان را در برابر دید قرار داد که جملگی حاضرین و غایبین را به ستایش و تحسین واداشت. در این اجلاس که با سخنان اندیشمندان و صاحب‌نظران و جمع‌بندی و ارزیابی راه‌کار توسط حضرت علامه استاد محمدتقی مصباح یزدی برگزار شد به دلیل گستردگی مباحث و پیچیدگی و مشکل‌آفرین بودن فرقه‌های انحرافی در مسیر اتحاد مسلمین، تنها به بررسی تاریخیچه و عملکرد فرقه وهابیت پرداخته شد. تجربه ارزشمند این اجلاس مورد استقبال شهرهای دور و نزدیک واقع شد و مقدمات برگزاری چنین نشست‌هایی در دیگر استان‌ها در سال آینده از هم اکنون فراهم شده است. اگرچه اجلاس نخستین پویا چندی نیست که برگزار شده است، اما هم‌چنان مشتاقان عرصه فکر و اندیشه خواهان برگزاری اجلاس دوم این سلسله نشست‌ها هستند. در آغاز سال جدید اجلاس دوم پویا با موضوع «جوان، هویت، رسانه» برگزار خواهد شد.

دوم: سال‌هاست که رهبر جهان اسلام، مقام معظم رهبری خطر فرقه‌ها و نحله‌های تفرقه‌افکن را به عنوان مهره‌های فعال استکبار در برهم زدن اتحاد مسلمانان گوشزد نموده‌اند. فرقه‌ها و نحله‌های

